Договор добровольного комбинированного страхования транспортных средств
№ ____________________________________

г. Москва	                             «__» ______ 2022 г.

              Публичное Акционерное Общество «Группа Ренессанс Страхование» (ПАО «Группа Ренессанс Страхование»), именуемое в дальнейшем Страховщик, в лице Представителя Семиковой Ирины Александровны, действующего на основании Доверенности № 2021/700 от 28.12.2021г.,с одной стороны, и Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики  (ГМЦ Росстата), именуемое в дальнейшем «Страхователь», в лице Временно исполняющего обязанности директора Выскребенцева Александра Юрьевича, действующего на основании Устава и приказа Росстата от 20.02.2021 № 13/кт, c другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», в соответствии с подпунктами 4.1.1 и 4.1.2 пункта 4.1 раздела IV Положения о закупке товаров, работ и услуг Федерального государственного унитарного предприятия Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата), утвержденного Приказом ГМЦ Росстата от «31» марта 2021 г.                № 99/42-П (в ред. приказов ГМЦ Росстата от 18.05.2021 № 99/58-П, от 20.08.2021 № 99/100-П) (Протокол заседания Единой комиссии по размещению заказов ГМЦ Росстата от «09» февраля    2022 г. № 14/223), заключили настоящий договор (далее — Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Страховщик обязуется за обусловленную Договором страховую премию при наступлении предусмотренного настоящим Договором страхового события случая (страхового случая), выплатить Выгодоприобретателю страховое возмещение в пределах страховой суммы, установленной в Договоре.
1.2. Настоящий Договор заключен на основании устного заявления Страхователя и включает в себя кроме условий и положений, изложенных в тексте настоящего Договора, условия и положения, содержащиеся в Правилах добровольного комбинированного страхования транспортных средств, утвержденных Приказом Генерального директора ПАО «Группа Ренессанс Страхование» № 045 от «12» апреля 2019 г. (далее – Правила), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №1 к настоящему Договору).
1.3. По рискам «Ущерб», «Угон/Хищение», «Дополнительные расходы» Выгодоприобретателем по настоящему Договору является ГМЦ Росстата.

2. Объекты страхования

2.1. Объектом страхования выступают не противоречащие законодательству РФ имущественные интересы Страхователя (Выгодоприобретателя), связанные:
2.1.1. с владением, пользованием и распоряжением ТС, вследствие повреждения, уничтожения или утраты (хищения) ТС в результате событий, перечисленных в 4.1 – 4.5 Правил, перечень которых является окончательным и какому-либо расширительному толкованию не подлежит;
2.1.2. с возникновением у Страхователя (Выгодоприобретателя, лиц, допущенных к управлению, Застрахованных лиц) непредвиденных расходов в результате событий, предусмотренных п. 4.9 Правил;
2.2. Перечень ТС, в отношении которых заключен настоящий Договор, приведен в Приложении № 2 «Объекты страхования. Страховые риски и условия страхования» к настоящему Договору.

3. Страховые случаи. Страховые риски

3.1. Перечень страховых рисков в отношении каждого ТС приведен в Приложении № 2 «Объекты страхования. Страховые риски и условия страхования» к настоящему Договору.

4. Страховая сумма. Франшиза

4.1. Страховые суммы по рискам «Ущерб», «Угон/Хищение», «Дополнительные расходы», по каждому ТС указаны в Приложении № 2 «Объекты страхования. Страховые риски и условия страхования» к настоящему Договору.
4.2. По риску «Ущерб» по каждому ТС, указанному в Приложении № 2 «Объекты страхования. Страховые риски и условия страхования», установлена безусловная франшиза. Размер франшизы по каждому застрахованному ТС указан в Приложении №2 «Объекты страхования. Страховые риски и условия страхования» к настоящему Договору.
В случае, если на момент наступления страхового события ТС управляло лицо, не соответствующее указанным в Приложении №2 «Объекты страхования. Страховые риски и условия страхования» критериям в отношении лиц, допущенных к управлению ТС, то по риску «Ущерб» применяется безусловная франшиза в размере 20% от страховых сумм, указанных в Приложении № 2 к настоящему договору.
Франшиза не применяется в случае, если в Приложении №2 «Объекты страхования. Страховые риски и условия страхования» к настоящему Договору указан стаж лиц допущенных к управлению 0 лет и возраст от 18 лет.
4.3. По риску «Угон/хищение» установлена безусловная франшиза в размере 20% от страховых сумм, указанных в Приложении № 2 «Объекты страхования. Страховые риски и условия страхования». Франшиза, предусмотренная данным пунктом, применяется, если ключи/документы от застрахованного ТС были утрачены до, в момент или после угона/хищения застрахованного ТС и не могут быть предоставлены Страховщику (п. 4.5. Правил).

5. Страховая премия. Форма и порядок ее уплаты

5.1. Страховая премия по каждому застрахованному ТС и страховому риску указана в Приложении № 2 «Объекты страхования. Страховые риски и условия страхования» к настоящему Договору.
5.2. Размер совокупной страховой премии по настоящему Договору составляет: 233 896 (Двести тридцать три тысячи восемьсот девяносто шесть рублей.
5.3. Совокупная страховая премия уплачивается Страхователем в следующем порядке:
	Размер страхового взноса
	233 896 руб.

	Срок оплаты
	до 10.02.2022 г.

5.4. В случае неоплаты Страхователем очередного страхового взноса в установленный Договором срок, Договор прекращает свое действие по истечении оплаченного периода страхования по Договору, о чем Страховщик письменно уведомляет Страхователя путем направления в адрес Страхователя соответствующего уведомления о прекращении Договора в отношении данных ТС в порядке, предусмотренном пунктом 1.10 Правил страхования.
5.5. Совокупная страховая премия (страховые взносы) подлежит уплате Страхователем путем безналичного перечисления на расчетный счет Страховщика, указанный в разделе 12 настоящего Договора.
5.6. Датой уплаты совокупной страховой премии (страховых взносов) признается дата поступления денег на расчетный счет Страховщика, указанный в разделе 12 настоящего Договора.

6. Срок страхования

6.1. Настоящий Договор заключен на срок:
c 00 ч 00 мин «11» февраля 2022 г.
по 23 ч 59 мин «10» февраля 2023 г.

7. Обязанности сторон при наступлении страхового случая

7.1. Обязанности Сторон при наступлении страхового случая регламентируются Правилами.

8. Определение размера и порядок выплаты страхового возмещения

8.1. Определение размера и порядок выплаты страхового возмещения регламентируются Правилами и настоящим Договором.

9. Особые условия страхования

9.1. Цель использования ТС, указанных в Приложении № 2 «Объекты страхования. Страховые риски и условия страхования», коммерческая.

9.2. Страховщик по запросу Страхователя создает персональную страницу Страхователя на официальном сайте в сети Интернет, расположенную по адресу online.renins.com (далее - «Личный кабинет каско») и предоставляет Страхователю логин и пароль (код простой электронной подписи) для доступа к персональной странице, а также сообщает о необходимости их конфиденциальности. «Личный кабинет каско» - это раздел на сайте, доступный авторизованному пользователю, который предназначен для просмотра сведений о застрахованных ТС, оформленных в рамках настоящего Договора, с возможностью просмотра документов по событию (страховому случаю) и статуса урегулирования, просмотра и выгрузки отчета по зарегистрированным страховым случаям.

10. Порядок разрешения споров

10.1. Все споры или разногласия, связанные с отказом в выплате страхового возмещения, непризнанием Страховщиком события страховым случаем, оспариванием размера выплаченных Страховщиком сумм, разрешаются сторонами в досудебном претензионном порядке путем направления письменной досудебной претензии в адрес другой стороны.  Досудебная претензия должна быть рассмотрена в течение 30 (тридцати) дней с даты ее получения.  Требования по указанным спорам может быть заявлено стороной договора страхования или третьим лицом, пользующимся правами по договору страхования, в суд только после получения отказа в удовлетворении досудебной претензии либо неполучения ответа на претензию в тридцатидневный срок.
10.2. Если между Страхователем (Выгодоприобретателем) и Страховщиком не достигнуто соглашение по спорным вопросам, их решение передается на рассмотрение в суд по месту нахождения Страховщика или по месту нахождения филиала Страховщика в месте заключения настоящего Договора.
10.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей, предусмотренных Правилами и настоящим Договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

11. Прочие условия

1. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие Приложения:
· Приложение №1 Правила добровольного комбинированного страхования транспортных средств – в электронном виде в формате «pdf.»  -  на дату заключения договора получены страхователем с использованием электронных средств связи по адресу электронной почты: priemnaya@gmcrosstata.ru. Дополнительно Страхователь имеет право ознакомиться с Правилами страхования на официальном сайте Страховщика в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://www.renins.ru/;
· Приложения №2 Объекты страхования. Страховые риски и условия страхования;
11.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
11.2. Если одно из положений настоящего Договора становится недействительным, то это не затрагивает действия остальных положений Договора.
11.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются действительными только при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
11.4. Настоящий Договор, включая Приложения к нему, составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон настоящего Договора.
11.5. Остальные условия и положения, не нашедшие отражения в настоящем Договоре, регламентируются Правилами.
11.6. Страхователь Правила страхования получил, ознакомлен с ними в полном объеме и согласен с условиями страхования в полном объеме. Страхователь подтверждает, что все сведения, указанные в настоящем Договоре с его Приложениями, являются полными и достоверными. В случае указания Страхователем заведомо ложных сведений Страховщик имеет право требовать признания Договора недействительным.
11.7. Подписывая настоящий Договор, Страхователь выражает Страховщику согласие на обработку персональных данных физических лиц, содержащихся в настоящем Договоре и в иных документах, передаваемых Страховщику, в том числе в целях продвижения товаров, работ, услуг на рынке путем осуществления Страховщиком прямых контактов с помощью средств связи.
11.8. Стороны пришли к соглашению, что иные документы в рамках настоящего Договора могут быть подписаны Страховщиком с использованием факсимильного воспроизведения подписи уполномоченного представителя Страховщика и оттиска печати Страховщика или электронной подписью.
11.9. Страхователь предоставил полностью необходимые данные для идентификации, а Страховщик произвел идентификацию клиента/ Представителя клиента/ Выгодоприобретателя/ Бенефициарного владельца на основании этих данных в соответствии с законодательством о ПОД/ФТ.
11.10. Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что Представитель страхователя / Страхователь не имеет регистрации, места жительства / нахождения, счета в банке в государстве (на территории), которое (ая) не выполняет рекомендации Группы разработки финансовых мер борьбы с отмыванием денег (ФАТФ).
11.11.  Страхователь согласен осуществлять взаимодействие со Страховщиком путем обращения в офисы Страховщика, посредствам почтовой и телефонной связи, а также способом, указанном в п. 9.2 Договора.
11.12. Страхователь согласен получать сообщения и уведомления от Страховщика, в том числе в электронной форме, по адресам, телефонам, указанным в настоящем Договоре страхования, а также способом, указанном в п. 9.2 Договора.
11.13. Информация об адресах офисов Страховщика, в которых осуществляется прием документов при наступлении страховых случаев и иных обращений, а также о случаях и порядке приема документов в электронной форме, размещена на официальном сайте Страховщика, и может быть получена при обращении по телефонам Страховщика, указанным в настоящем Договоре страхования.
11.14. Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что с условиями Базового стандарта совершения страховыми организациями операций на финансовом рынке, утв. Банком России, Протокол от 09.08.2018 № КФНП-24, и Базового стандарта защиты прав и интересов физических и юридических лиц - получателей финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых организаций, объединяющих страховые организации, утв. Решением Комитета финансового надзора Банка России, Протокол от 09.08.2018 N КФНП-24, ознакомлен и проинформирован, что текст указанных Базовых стандартов доступен сайте Страховщика.
11.15. Страхователь обязуется при изменении любых сведений, предоставленных при заключении настоящего Договора, сообщить Страховщику о таких изменениях в письменной форме в течение 7 (семи) рабочих дней. Сведения, представленные Страхователем при заключении настоящего Договора, считаются актуальными до момента получения Страховщиком информации об их изменении.

12. Адреса и подписи сторон

	Страховщик:
ПАO «Группа Ренессанс Страхование»
 Юридический адрес:
115114, Москва, Дербеневская набережная, д. 11, этаж 10, пом. 12
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 7725497022/772501001
р/с 40702810600010880025 в АО ЮНИКРЕДИТ БАНК г. МОСКВА
БИК: 044525545
к/с 30101810300000000545
Тел/ Факс: (495) 725-10-50 / (495) 967-35-35
	Страхователь:
Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата)
Юридический/ почтовый адрес:
105187, г. Москва, Измайловское шоссе, д. 44.
Банковские реквизиты:
ИНН 7719026593; КПП 771901001
ОГРН 1027739185968
Филиал "Корпоративный"
ПАО "Совкомбанк" г. Москва
р/с 40502810012010572526
к/с 30101810445250000360
БИК 044525360
ОКПО 29360200, ОКВЭД 2 63.11,
ОКТМО 45314000
Тел/ Факс: +7 (495) 607-41-41.

	[bookmark: _Toc433894576][bookmark: _Toc433894813]От Страховщика
	От Страхователя

	(Семикова И.А.)
М.П.
	(Выскребенцев А.Ю.)
М.П.

 1 из 7

Приложение № 2
                                                                                                                          к Договору добровольного комбинированного страхования транспортных средств № ______ от «____» ______ 20_____ г.

Объекты страхования. Страховые риски и условия страхования
	Лица, допущенные к управлению (на законных основаниях)
	минимальный возраст,
полных лет
	минимальный стаж,
полных лет

	18
	0

	Условия страхования
(описание приведено в Правилах)
	Порядковый номер ТС, для которых применяются условия

	выплата без справок
	по «стеклянным элементам»
	1 раз в год
	1-2

	без ограничений

	в % от страховой суммы:
	до 3% один раз в год

	до 5% два раза в год

	«Дополнительные расходы»
	выезд на ДТП с двумя и более участниками

	выезд на любое ДТП

	выезд на любое страховое событие

	сбор справок по ДТП

	эвакуация
	1-2

	Возмещение ущерба

	По риску «Ущерб»
	Ремонт на любой СТОА по выбору Страхователя

	Ремонт на СТОА по направлению Страховщика
	1-2

	Выплата (выплата производится на основании калькуляции Страховщика или независимой экспертизы по направлению Страховщика)

	Принимаются без проведения предстрахового осмотра
	 1-2

	Застрахованы по риску «Ущерб» только на условиях «Полная гибель» (заполняется при страховании ТС только по случаям полной гибели)

Валюта Договора:

	Порядковый
№
	№ полиса
	марка
	модель
	год выпуска
	VIN
	ПТС/СТС
	Гос. рег. знак
	количество ключей
	«Ущерб», «Угон/
Хищение»
	«Ущерб»
	«Угон/
Хищение»
	«Дополнительные
расходы»

Общая страховая премия

	Страховая премия
	Страховая
премия
	Страховая сумма
	Страховая
премия

	Страховая
сумма

	1

	Toyota
	Camry
	2021
	XW7BZYHK20S114033
	164301018798532 от 25.01.2021
	С081ОО777

	3 000 000
	103 127
	13 701
	10 000
	120
	116 948 руб.

	2

	Toyota
	Camry
	2021
	XW7BZYHK80S113940
	9931  660517 от 01.04.2021
	С082ОО777

	3 000 000
	103 127
	13 701
	10 000
	120
	116 948 руб.

Страховой тариф - ставка страховой премии с единицы страховой суммы с учетом объекта страхования и характера страхового риска. Страховой тариф может быть рассчитан как отношение страховой премии по страховому риску к страховой сумме. Страховая сумма изменяется с учетом п.5.1 Правил.

	От Страховщика
	От Страхователя

	(Семикова И.А.)
М.П.
	(Выскребенцев А.Ю.)
М.П.

image1.wmf
Любые лица

image2.wmf
Штатные сотрудники Страхователя, а также юридических лиц, указанных в "Особых условиях"

image3.wmf
RUR

image4.wmf
эквивалент EUR

image5.wmf
эквивалент USD